
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
vítáme vás u prvního letošního vydání Sоvích novin.

Miluji jaro vše začíná bujet, kvést a růst. Ráda bych vás
také podpořila ve vašem růstu a tak jsme pro vás připravili
pestrou nabídku otevřených školení, ať pro vás jednotlivě,
nebo pro vaše zaměstnance, kteří mají individuální
rozvojové potřeby.

22.5.2025 již po třetí vykvete Festival vzdělávání, letos na
téma Efektivita a motivace ke vzdělávání a on boarding
proces. Přijměte naše partnerské pozvání, inspirujte se a
vyzkoušejte si na vlastní kůži ukázky školení.

N Hanka

OBSAH
2 - 4
5 - 6

7
8 - 9

10
11- 13

Jak na financování vašeho vzdělání
Vzdělávání v Tymphany Acoustic
Technology Europe
Pozvánka na Festival vzdělávání 
Lumina Leader - Klíč k autentickému
leadershipu
Překlady se Slůně - svět jazyků
Nabídka školení jaro léto 2025



Co je to: Možnost pro zaměstnance financovat si vlastní vzdělávání v oblasti digitálních dovedností.

Výhody:
Příspěvek od Úřadu práce.
Široká nabídka kurzů.

Pro koho je to vhodné: Pro zaměstnance, nezaměstnané i OSV
Rozsah: minimální 16 hodin a maximální 80 hodin
Výše dotací: 82% hradí úřad práce a 18% je spoluú�ast ú�astníka.
Proplácení dotací : do 30 dní od skon�ení vzdělávání přímo vzdělavateli

Dotace se čerpá z 50.000kč/dotace na účastníka na 3 roky

Nabízíme: 
Digi dovednosti realitního makléře
Timemanagement s praktickými nástroji MS Office

Rádi byste rozvíjeli schopnosti svých zaměstnanců, ale narážíte na finanční limity? Kvalitní
vzdělávání nemusí být nutně drahé. Existují dostupné formy financování, které umožní růst
bez výrazného zásahu do rozpočtu. To se týká nejen firem, ale i jednotlivců, kteří si školení
platí sami. I ti mohou využít různé podpory na kvalitní vzdělávací programy. 

Dotace pro jednotlivce na digitální dovednosti 



Co je to: Dotace na zvýšení kvalifikace zaměstnanců.

Výhody:
100% úhrada nákladů na vzdělávání.
Možnost získat nové kvalifikace.

Pro koho je to vhodné: Pro zaměstnance, nezaměstnané i OSV
Rozsah: dle zvolené rekvalifikace
Výše dotací: 100%
Proplácení dotací : do 30 dní od skon�ení vzdělávání přímo vzdělavateli
Dotace se čerpá z 50.000kč/dotace na účastníka na 3 roky

Nabízíme: 
Lektor/lektorka dalšího vzdělávání

Rekvalifikační kurzy

Co je to: Dota�ní program zaměřený na rozvoj digitálních dovedností.

Výhody:
Možnost kombinovat digitální (60%) a měkké dovednosti.(40%)
Příspěvek na mzdové náklady.
Flexibilní délka kurzů.(16 - 80hodin)

Pro koho je to vhodné: Pro firmy, které chtějí zlepšit digitální gramotnost svých zaměstnanců. OSV       a
příspěvkové organizace

Výše dotací: mzdový příspěvek 273,13 a dotace na osobo hodinu ú�astníka 263,95. Tzn. při 8 hodinovém
kurzu a 12 lidech 25 339k� na školení a 26228k� na mzdové příspěvky

Proplácení dotací : do 30 dní od skon�ení vzdělávání
Dotace se čerpá z de minimis

Kurzy musí proběhnout do 31.12. 2025.

Nabízíme: 
Praktické nástroje AI a jejich využití
Timemanagement s praktickými nástroji MS Office

Digipovez pro firmy 



Co je to: Jedná se o možnost získat finanční podporu na vzdělávání měkkých dovedností  (Jedná se
redistribuci dotace č. 40 na vzdělávání)

Výhody:
Jednoduchá administrativa.
Možnost financovat širokou škálu měkkých dovedností.
Výhoda této redistribuce, že nemusíte splňovat všechny podmínky z výzvy č. 40

Pro koho je to vhodné: Pro firmy, které chtějí vzdělávat své zaměstnance
Rozsah školení: každý účastník musí absolvovat 40 hodin.

Výše dotací: 260kč/hodina/účastník - při školení 12 osob v 8 hodinovém školení je dotace 24.960kč, pokud je
účastníků méně (mi doporučuje z důvodu větší efektivity) tak se částka poměrově sníží.

Proplácení dotací: 80% z výše dotace je do 30 dní, zbývajících 20% do 6 měsíců
dotace se čerpá z de minimis

Kurzy musí proběhnout v období od 2. 1. 2024 do 30. 11. 2026 (3 roky).

Nabízíme: 
Manažerská akademie
Akademie pro Mistry
Škola koučovacích technik pro manažery a obchodníky
Talent program
Mistr v komunikaci

Dotace na vzdělávání soft skill
Ideální varianta pro rozvojové programy



aárka Kupčáková
HR Generalist

Igor Maxan
Plant Manager / EU/US
HR DirectorLepbí zvuk. 

Lepbí tým. 
Lidé, kteří chtějí růst.

V Tymphany je vzdělávání víc než jen nástroj. Je to způsob, jak růst, inspirovat a držet krok     
s neustále se měnícím světem.

 Jaký význam má vzdělávání ve vabí firmě?1.

Pracujeme v prostředí, které se neustále mění –
technologie, design i to, jak lidé vnímají zvuk.
Abychom s tím vším drželi krok (nebo byli raději o
krok napřed), potřebujeme neustále růst. Nejen jako
firma, ale i jako jednotlivci.

Vzdělávání u nás není samostatná kapitola – je
propojené s tím, čemu věříme. Otevřenost, důvěra,
týmová spolupráce. Chceme být prostředím, které
nevychovává jen odborníky, ale i lídry. Lidi, kteří mají
vizi, umí se rozhodnout a jít příkladem – a přitom
zůstat autentičtí a pokorní.

2. Jaké vzdělávací programy nebo aktivity
jste pro zaměstnance zavedli?

A že toho je � ! Nabízíme celou škálu programů –
od rozvoje leadershipu, přes právní a technické
kurzy, až po workshopy zaměřené na osobní růst.

Máme nebo jsme již dokončili:
Leadership akademii pro vedoucí 
Digitální akademii nebo kurzy pracovního práva
Akademii interních lektorů 
Koučink a strategické workshopy pro
management
A praktické věci jako školení první pomoci nebo
Excel kurzy

 Důležité pro nás je, aby to dávalo smysl – jak firmě,
tak konkrétním lidem.

Důležité pro nás je, aby to
dávalo smysl – jak firmě, tak
konkrétním lidem.



Směřujeme k prostředí, kde se lidé nebojí být
upřímní, kde leadership není jen o pozici, a kde AI
pomáhá v každodenní práci.

Naší dlouhodobou vizí je strategie „One Team /
Right Talent“ – tedy propojit správné lidi, podpořit je
v růstu a vytvořit silné týmy napříč firmou.

Vzdělávání vnímáme jako klíč, který odemyká náš
další posun – nejen v číslech, ale hlavně v tom, jak
spolu fungujeme.

3. Na co se letos v rozvoji zaměřujete?
Letos je pro nás klíčové téma Leadership
Excellence. Spouštíme nový mentoringový program
a připravujeme akademii pro nové manažery –
částečně i díky dotační podpoře.

 Hodně energie věnujeme také kultuře radikální
otevřenosti – inspirované myšlenkami Kim Scott.
Chceme, aby u nás lidé uměli vést upřímné
rozhovory, nebáli se zpětné vazby a rostli díky ní.

 A nesmíme zapomenout na umělou inteligenci – to
je dnes téma, kterému se nejde vyhnout. Chystáme
jak interní školení, tak i spolupráci s externími
partnery. Chceme, aby AI byla naším spojencem,
ne strašákem.

4. Jaké máte dlouhodobé plány v oblasti
rozvoje?

5. Kam jako firma směřujete?

Do roku 2026 chceme být nejlepším audio R&D     
a výrobním centrem v Evropě – s obratem 150
milionů dolarů. Ambiciózní? Rozhodně. Ale víme,  
že bez investice do lidí to nepůjde.

 Opíráme se o čtyři pilíře:
Lidi – motivovaný tým s know how a
schopností reagovat na nové trendy

Procesy – co nejvíce automatizované    
a transparentní

Organizaci – silný vnitřní tým, který sdílí
a inovuje

Produkt / byznys – chytrá řešení s
přidanou hodnotou

Autor: Šárka Kupčáková a Igor Maxana





Klíč k autentickému a efektivnímu leadershipu

V dnešní dynamické době je umění vedení stále více
oceňováno jako nezbytná dovednost, která přináší nejen
úspěch jednotlivcům, ale také posiluje týmovou
spolupráci a celkovou výkonnost organizací. Kurz
Lumina Leader nabízí ú�astníkům jedine�nou příležitost,
jak získat hluboký vhled do individuálního stylu vedení,
identifikovat své silné stránky a zároveň pochopit oblasti
pro další rozvoj. Tento inovativní program se zaměřuje
na klí�ové prvky, jako je strategické myšlení, emo�ní
inteligence a adaptabilita, které jsou dnes základem pro
efektivní řízení týmů.

Dotazník - Objevování vlastního stylu
vedení
Kurz za�íná vyplněním dotazníku Lumina Leader,
který je navržen tak, aby poskytl každému
ú�astníkovi detailní osobnostní mapu jeho
jedine�ného stylu vedení. Tento přístup umožňuje
ú�astníkům nejen pochopit, jak je jejich způsob
řízení vnímán, ale také jak ovlivňuje dynamiku
týmu. Výsledná mapa pomáhá odhalit silné
stránky, na nichž je možné stavět, a zároveň
ukazuje oblasti, ve kterých je prostor pro zlepšení.

Workshop - Cesta k sebepoznání          
a praktickému využití 

Interaktivní workshop je klí�ovou a dynamickou �ástí
kurzu Lumina Leader. Není to pouhá přednáška, ale
živá a angažující zkušenost, která vám umožní aktivně
prozkoumat svůj leadership styl a jeho dopad na váš
tým. V bezpe�ném a podpůrném prostředí budete
mít možnost diskutovat s ostatními ú�astníky o svých
zkušenostech s vedením, sdílet výzvy a úspěchy          
a u�it se jeden od druhého. ást workshopu bude
věnována individuální i skupinové sebereflexi.



Individuální konzultace a Follow-up
setkání 
Další fází kurzu jsou individuální konzultace. Tato
setkání jsou zaměřena na praktické využití získaných
poznatků a nabídnou konkrétní doporučení, jak           
v reálné praxi rozvinout svůj autentický leadership.
Konzultace pomáhají účastníkům lépe pochopit, jak
jejich osobnost a způsob řízení ovlivňují týmovou
dynamiku, a jak tyto poznatky aplikovat pro zlepšení
celkového výkonu.
Follow-up setkání, vám pomůže upevnit nové
dovednosti a posunout váš leadership na vyšší
úroveň.

Inspirace a růst s Lumina Leader
Účastí na kurzu Lumina Leader získáte nástroje, které vás naučí vést s větší jistotou, flexibilitou a úctou     
k odlišnostem ve vašem týmu. Tento kurz není jen o teorii, ale klade důraz na praktickou aplikaci
principů, které vám umožní stát se lepším lídrem. Rozvoj autentického leadershipu vám přinese nejen
osobní uspokojení, ale také výrazně posílí vaši schopnost inspirovat a motivovat ostatní. Ať už jste
začínající manažer, nebo zkušený lídr, program Lumina Leader nabízí jedinečnou cestu ke skutečné
transformaci vašeho přístupu k vedení.

Kurz představuje ideální příležitost, jak si vybudovat pevný základ pro úspěšné vedení, a to díky
kombinaci teoretických poznatků, interaktivního workshopu, individuálních konzultací a pravidelných
follow-up setkání. Přihlaste se ještě dnes a otevřete si dveře k novým možnostem osobního a profesního
růstu.



Digi dovednosti realitního makléZe
28. 4. - 24.9.2025 Hollarova 1124/14, 

Moravská Ostrava12 09:00-16:30

s dotací až 82%

s dotací MSPV až 82%

Nevyznáte se v digitálním světe a utíkají vám lukrativní zakázky? 
Platforem je tolik, že nevíte, jak je efektivně společně používat?
Přihlaste se na náš kurz a získej přístup k nejnovějším trendům v oblasti digitálního
marketingu pro realitní sektor.

9 školících dnů 
vždy od 8:30-12:30

Na kurzu se naučíte:
Jak vybudovat osobní značku na sociálních sítích.
Síťový obsah – copywritering a využití moderních nástrojů.
Facebook a Instagram, 
Linkedin
Nástroje pro kvalitní prezentaci na sítích.
Jak spustit a využít efektivně reklamy na Facebooku a Instagramu.
Osobní strategie délka.

Čas pro sebe není přepych ale nutnost

V dnešní době jsme často přehlceni úkoly, které k nám přicházejí z různých stran.
Velmi často, se zdá, že mají všechny úkoly nejvyšší prioritu. Den má ale pořád, jen 24
hodin a tak se pojďme se naučit rozlišovat prioritu úkolů a nastavit si funkční systém
sebeřízení a naučme se využívat efektivně nástroje MS Office.

Tajemství Time managementu 21. století 

Lektorka: Hana Slámová
Majitelka Erudio Patria a lektorka a facilitátorka s dlouholetou zkušeností.
Od roku 2018 se Hanka s nadšením věnuje rozvoji a vzdělávání firem i jednotlivců. Zaměřuje se
na ústřední témata time managementu a leadershipu. Své kurzy staví na bohatých praktických
zkušenostech jak z korporátní sféry, tak z oblasti osobního podnikání. 

12.5. 2025 a 16.5. 2025
Hollarova 1124/14, 
Moravská Ostrava12 09:00-16:30

s dotací MSPV až 82%

s dotací až 82%

OTEVYENÉ KURZY
JARO - LÉTO 2025

Hollarova 1124/14,
Moravská Ostrava9:00 - 16:30

Buďte králem vyjednavačů a získejte co potřebujete.

Jak se připravit na vyjednávání, jaké zvolit strategie a co dělat po vyjednávání, toto a
mnohem více se dozvíte na našem kurzu.
Na kurzu se naučíte:

Pochopte principy efektivního vyjednávání a argumentace
Získejte dovedností a technik pro dosažení optimálních výsledků v jednání
Rozviňte sebevědomí a jistoty při vyjednávání a obhajobě vlastních zájmů

Respektující komunikace v pracovním kolektivu

29.4.2025 6

Lektorka: Hana Kaniová
Na základě zkušeností z náročných pozic Hanka sestavila funkční tréninky stress
managementu a prevence syndromu vyhoření a vyjednávání, do kterého vkládá bohaté know-
how z praxe.



Strach z mluveného projevu brzdí spoustu lidí. NEBRZDĚTE SE.
Prezentujte perfektně a sebevědomě.
 

Hlas, který zní

Lektorka: Hana Adamíková
Od roku 2012 se Hana věnuje koučování a od roku 2014 je certifikovanou školitelkou koučů
pod záštitou PureMind. Od roku 2013 vede semináře zaměřené na stress management,
sebedůvěru, rozvoj lidského potenciálu, budování osobní značky, prezentační dovednosti a
práci s emocemi. Je autorkou dvou knih v oblasti osobního rozvoje.

Hollarova 1124/14, 
Moravská Ostrava8 09:00-16:3019. 5. 2025

Na kurzu se naučíte:
Poznat fungování hlasového a dýchacího ústrojí.
Naučit se správné artikulaci a dechové techniky.
Ovládat trému a nervozitu.
Získat pevný a silný hlas.
Vystupovat sebejistě a poutavě.

2.6.2025 -
25.9.2025

Hollarova 1124/14,
Moravská Ostrava

6

Chcete být efektivním lektorem, který dokáže zaujmout a motivovat
posluchače?
Chcete předávat své znalosti a dovednosti tak, aby posluchači skutečně
porozuměli a mohli je využít v praxi?

Na kurzu se naučíte:
Získají hluboké znalosti o andragogice a lektorské praxi.
Naučí se, jak efektivně komunikovat s posluchači, aby byli zapojení a aktivně se
podíleli na výuce.
Získají dovednosti, jak připravit a realizovat interaktivní výuku, která je pro
posluchače poutavá a vzrušující.
Budou schopni pracovat s různými typy posluchačů, aby vyhověli jejich potřebám
a dosáhli požadovaných výsledků.

Naše kurzy jsou založeny na praktických zkušenostech a poskytují účastníkům
příležitost si osvojené dovednosti vyzkoušet.

AKREDITOVANÝ kurz Lektor/ka dalšího vzdělávání

9:00 - 16:3018.9.2025 - 
11.12.2025

s dotací MSPV až 100%

s dotací až 100%

s dotací až 82%

Buďte králem vyjednavačů a získejte co potřebujete.

Jak se připravit na vyjednávání, jaké zvolit strategie a co dělat po vyjednávání, 
toto a mnohem více se dozvíte na našem kurzu.

Na kurzu se naučíte:
Pochopení principů efektivního vyjednávání a argumentace.
Získání dovedností a technik pro dosažení optimálních výsledků v jednání.
Rozvoj sebevědomí a jistoty při vyjednávání a obhajobě vlastních zájmů

Argumentace a vyjednávání

Lektorka:  Hana Káňová
Na základě zkušeností z náročných pozic sestavila funkční tréninky stress managementu a
prevence syndromu vyhoření a vyjednávání do kterého vkládá bohaté know-how z praxe. V
kurzech sdílí své rozsáhlé znalosti z oblasti rozvoje lidí a práce s jejich motivací

5.6.2025 Hollarova 1124/14,
Moravská Ostrava8 09:00-16:30



Ponořme se do hledání toho, co Vás skutečně pohání.
Každý z nás hledá smysl života, ale kolik lidí jej opravdu najde? 
Tento seminář vás zavede na cestu hlubokého sebepoznání.
Na kurzu se naučíte:

Objevení osobního „proč“.
Zvýšení sebedůvěry.
Jasnější vize budoucnosti.
Praktické nástroje pro okamžité vložení do praxe.

Naše kurzy jsou založeny na praktických zkušenostech a poskytují účastníkům
příležitost si osvojené dovednosti vyzkoušet.

Golden Circle

Lektorka:  Michaela Klimková
Certifikovaná lektorka a koučka s bohatými zkušenostmi v oblasti osobního rozvoje.Od roku
2016 se věnuje pomoci jednotlivcům i organizacím v hledání jejich potenciálua dosahování
osobních i profesních cílů.

9.6.2025 Hollarova 1124/14,
Moravská Ostrava8 09:00-16:30

www.erudiopatria.czRozšiřte možnosti svého 
vzdělání s našimi partnery

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

přejeme Vám krásné a klidné Velikonoce plné jarního slunce,
radosti a pohody. Ať Velikonoční pondělí přinese jen samé
příjemné překvapení.

Děkujeme Vám za Vaši přízeň a těšíme se na další setkání 
s Vámi na stránkách našich novin.

Redakce Sovích novin



Slůně - svět jazyků využívá pokročilé neurální překlady, které jsou lépe přizpůsobeny
specifickým potřebám a kontextu. Používají software, který analyzuje obsah a jazyk
dokumentu a automaticky vybírá nejvhodnější překladatelské nástroje. 

Jazyková výuka ve firmách
Překlady až do 115 jazyků

Tlumočení meetingů, školení i konferencí

Už nemusíte používat strojové překlady
Strojový překlad (MT) využívá umělou inteligenci k automatickému převodu textů mezi jazyky a díky
pokročilým technologiím. Přesto ani ty nejmodernější systémy nemohou plně nahradit lidské
překladatele, zejména u složitějších či kreativních textů, kde je nezbytný kontext, nuance a styl. Strojový
překlad tedy přináší rychlost a finanční úsporu, přičemž při správném nastavení nabízí i ochranu
citlivých dat, přesnější terminologii, avšak pro dosažení optimální kvality je často nutná následná úprava
člověkem.

Již 25 let s Vámi

Ředitelka a spolumajitelka
telefon: +420 777 758 632
e-mail: lucie.vlkova@slune.cz

Lucie Vlková

Spolupráce se 

Důvěra Odbornost Otevřenost Respekt Spolehlivost

Profesionálové ze Slůně - svět jazyků zajistí, že vaše dokumenty budou zpracovány           
v souladu s nejvyššími bezpečnostními standardy. Na rozdíl od veřejných překladačů, které
mohou vaše data ukládat a využívat k dalšímu trénování svých modelů.

Slůně nejen přeloží text, ale také zajistí jeho kontrolu a úpravy, což šetří váš čas,
který byste jinak strávili opravami a úpravami automatických překladů. Můžete se tak
soustředit na jiné důležité úkoly.

I ten nejlepší strojový překlad může obsahovat nepřesnosti ovlivňující srozumitelnost a
plynulost textu. Proto nabízíme službu post-editingu (MTPE), při které rodilý mluvčí
přezkoumá a upraví překlad tak, aby zněl přirozeně.


